Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.06.2022    №  370
п. Волот

О внесении изменений в
постановление Администрации
Волотовского муниципального округа
от 01.06.2022 № 334

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Волотовского муниципального округа, на основании заявления
Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород»,
действующего в интересах Акционерного общества «Газпром
газораспределение» (далее – АО «Газпром газораспределение»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
внести изменения в постановление Администрации Волотовского

муниципального округа от 01.06.2022 № 334 «О предоставлении разрешения
на использование земель», изложив постановление в следующей редакции:

«1. Предоставить АО «Газпром газораспределение» ИНН7838306818,
ОГРН 1047855099170, юридический адрес: г. Санкт-Петербург, наб. Адмирала
Лазарева, д. 24, литер А, на период с 01.06.2022 года по 30.11.2022 года
разрешение на использование земель сельскохозяйственного назначения без
их предоставления и установления сервитута площадью 2,25 квадратных
метра, расположенных по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,
Волотовский муниципальный округ, возле д. Погляздово, в кадастровом
квартале 53:04:0070101, в соответствии со схемой, согласно приложению № 1
к настоящему постановлению, для размещения станции катодной защиты
возле д. Погляздово, являющегося частью Газопровода межпоселкового
Волот-Сольцы Новгородской области, для размещения которых не требуется
разрешения на строительство.

Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 09.06.2022 08:50
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. АО «Газпром газораспределение» использовать земельный участок на
следующих условиях:

2.1. Не препятствовать, в случае необходимости, прокладке новых и
эксплуатации существующих инженерных сетей на предоставляемом
земельном участке.

2.2. В случае если использование земель или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также
земель или земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, на основании решений об использовании земель или земельных
участков без их предоставления и установления сервитута привело к порче
либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или
земельных участков, заявители, которые пользовались такими землями или
земельными участками, обязаны:

привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для
их использования в соответствии с разрешенным использованием;

выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или
земельных участков.

2.3. Выполнять необходимые работы по рекультивации земельного
участка.

3. Действие настоящего постановления досрочно прекращается с момента
предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу.
Уведомление о предоставлении земельного участка направляется заявителю в
течение 10 рабочих дней с момента его предоставления.

4. АО «Газпром газораспределение» внести плату за размещение
объектов на землях или земельных участках без их предоставления и
установления сервитута, публичного сервитута, не позднее 30 дней со дня
получения настоящего постановления, в размере, указанном в прилагаемом
расчете (приложение № 2 к настоящему постановлению).

5. Настоящее постановление может быть отменено в случае
невыполнения заявителем требований пункта 2 настоящего постановления.».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров